

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XI

ŁÓDŹ, WTOREK, 6 CZERWCA 1933 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

nr 156

Francja nie godzi się na pakt, któryby Niemcom gwarantował równość zbrojeń -- Sowiety występują b. ostro przeciwko twórcom bloku „czterech“.

Paryż, 5 czerwca.

„Le Journal“ pisze: Pakt czterech stanowi w dalszym ciągu przedmiot żywej wymiany zdań, istniejące zaś nadal trudności pochodzą z niewłaściwej interpretacji, jaką nadają Niemcy artykułowi 3-mu, dotyczącemu rozbrojenia oraz równości praw w tej dziedzinie w formie, opracowanej w Rzymie.

Aby osiągnąć porozumienie ze strony angielskiej, zaproponowano poprostu skreślenie odpowiedniego artykułu. Pragnąc uniknąć wszelkiej dwuznaczności i nieporozumień, rząd francuski zawiadomił, iż może przyjąć tylko taki tekst, który odbierałby Niemcom możliwość przesądzenia wyników konferencji rozbrojeniowej.

Moskwa, 5 czerwca.

Kampania prasy sowieckiej przeciwko paktowi czterech trwa z niesłabnącą siłą. Coraz to inne pismo występuje z artykułami, krytykującymi w bardzo ostrym tonie pakt jako taki oraz jego twórców.

Według Komsomolskiej „Prawdy“, przystąpienie Niemiec do paktu czterech ożywi niechybnie nadzieje istniejących w hitlerowskich Niemczech awanturników w rodzaju Rosenberga.

Bukareszt, 5 czerwca.

Powrócił z Pragi w dniu dzisiejszym min. Titulescu. Minister stwierdził na zapytania dziennikarzy, że jest bardzo zadowolony z rezultatów osiągniętych dzięki owym metodom pracy stosowanym od chwili wejścia w życie nowego paktu Małej Ententy.

Najważniejsze uchwały dotyczyły sprawy rewizji traktatów i kwestii gospodarczych, związanych z przygotowaniem do stałej rady gospodarczej Małej Ententy.

W odniesieniu do spraw rewizji traktatów Mała Ententa wypowiedziała się w sposób uroczysty. Powzięte decyzje wykazały całkowitą zgodność trzech rządów w tej sprawie.

Polski samolot sanitarny zdobył pierwszą nagrodę w Madrycie

Madryt, 5 czerwca.

Na drugim kongresie lotnictwa sanitarnego, samolot polski „Lublin“ w obsadzie mjr. dr. Michalika i kpt. pilota Janickiego, zdobył pierwszą nagrodę — puchar Rafaela za sprawność i najlepsze przystosowanie do celów lotnictwa sanitarnego. Drugą nagrodę otrzymał samolot francuski.

Młyn spłonął pod Radomskiem

Straty wynoszą 200 tys. zł.

Radomsko (PAT), 5 czerwca.

Dziś o godz. 4 nad ranem wybuchł pożar w młynie w Młodzowej pod nazwą „Spolem“. Młyn spłonął wraz z zapasami mąki i zboża. Młyn był własnością związku spółdzielni spożywców. Przyczyna pożaru dotychczas nie została ustalona. Straty przypuszczalnie wynoszą około 200 tysięcy złotych.

Decyzje ekonomiczne powzięte w czasie obrad, staną się podstawą prac rady gospodarczej Małej Ententy.

Ministrowie państw Małej Ententy przyszli do przekonania, że możliwości wymiany pomiędzy państwami Małej Ententy są znacznie większe, niż się naogół przypuszcza. Państwa Małej Ententy pragną, aby kraje sąsiedzkie nie

uważały tych obrad za szkodliwe dla nich, lecz znały i rozumiały ich przyjazne nastawienie.

Przechodząc do paktu czterech mocarstw min. Titulescu zaznaczył, że już drugiego kwietnia oświadczył, że powitałby z radością pakt czterech, gdyby wyłącznie dotyczył on tych czterech państw.

Dziś mogę stwierdzić — mówił minister, — że nowy pakt czterech jest zupełnie różny od tego, jaki chciano zawrzeć pierwotnie. W chwili obecnej mogę stwierdzić nie tylko z punktu widzenia interesów Rumunii, że pakt ani pośrednio, ani bezpośrednio nie może stać się narzędziem polityki, zmierzającej do zmiany naszych granic.

24 godzinny lot nad Atlantykiem. Niezwykły rekord lotnika amerykańskiego Matterna. — Wczoraj wylądował on w Moskwie

Moskwa, 5 czerwca.

Lotnik Mattern, odbywając rekordowy lot dookoła świata, wylądował w Moskwie o godzinie 15 min. 55 według czasu miejscowego.

Moskwa, 5 czerwca.

Lotnik amerykański, Mattern, powitany był w Moskwie przez władze lotnicze, korespondentów zagranicznych, prasę, przedstawicielstwo amerykańskie

i kolonję amerykańską.

Korespondent P.A.T. zdołał uzyskać krótki wywiad, w którym lotnik oświadcza, że wystartował z Nowego Jorku w kierunku Nowej Ziemi, mając zamiar wylądować w Paryżu. Jednak w odległości 400 mil od wybrzeży amerykańskich napotkał na strefę silnego mrozu, która zmusiła go do lotu bardzo nisko nad ziemią w obawie, aby motor nie za-

marzył. W związku z tem lotnik wylądował na jednej z wysp w pobliżu Norwegii, skąd dopiero wystartował do Oslo.

Lot nad Oceanem trwał 24 godziny. Pomimo wielkiego zmęczenia lotnik jest w doskonałej formie i nie zgodził się na dłuższe zatrzymanie w Moskwie mimo, iż spał od chwili rozpoczęcia lotu zaledwie dwie godziny.

Proces kasacyjny Gorgonowej odbędzie się we wrześniu lub październiku. — Prośba skazanej do Sądu Najwyższego

KRAKÓW, 5 czerwca.

Jak już donosiliśmy, sąd okręgowy w Krakowie przesłał przed kilku dniami

mi do Sądu Najwyższego w Warszawie skargę kasacyjną obrońców Gorgonowej, adwokatów Woźniakowskiego, Et-

tingera i Axera. Do skargi kasacyjnej załączono wszystkie akta sprawy, wraz ze stenograficznym protokołem rozprawy krakowskiej.

Początkowo liczone się z tem, iż rozprawa kasacyjna w Sądzie Najwyższym odbędzie się w drugiej połowie lipca. Przypuszczano tak z tego względu, iż obecnie wszystkie sprawy w Sądzie Najwyższym wyznaczone są w terminach najpóźniej dwumiesięcznych.

Tymczasem jak się dowiadujemy, Rita Gorgonowa wysłała w tych dniach do Sądu Najwyższego prośbę, aby rozprawa kasacyjna odbyła się dopiero na jesieni. Prośbę swą Gorgonowa motywowała w ten sposób, iż pragnie aby wszyscy trzej jej obrońcy brali udział w rozprawie kasacyjnej, a wobec tego, iż w ciągu miesięcy letnich korzystają oni z urlopów i wyjeżdżają, może się zdarzyć, że w dniu rozprawy nie wszyscy będą obecni w Sądzie Najwyższym. Z tego względu Gorgonowa prosiła najwyższą izbę sądową, aby rozprawa kasacyjna wyznaczona była na wrzesień lub październik.

Jak zdołaliśmy się poinformować prośba Gorgonowej zostanie uwzględniona i rozprawa kasacyjna w Sądzie Najwyższym odbędzie się dopiero na jesieni.

Porozumienie Małej Ententy z Rosją Sowiecką i Węgrami

Białogród (PAT), 5 czerwca.

„Politika“ podaje wywiad, udzielony przez jugosłowiańskiego ministra spraw zagranicznych Jevticza prasie węgierskiej. Mówiąc o konferencji praskiej minister stwierdził, że dla państw Małej Ententy zagadnienie rewizji granic w ogóle nie istnieje. Uważamy za konieczne — powiedział Jevticz, by i Węgry brały udział w wspólnej pracy nad odbudową Europy środkowej, gdyż obec-

nie jest najlepsza chwila dla rozpoczęcia przyjacielskiej współpracy między Węgrami o Małą Ententą.

„Vreme“ w artykule wstępnym porusza sprawę stosunku Małej Ententy wobec Polski, Sowieców i Węgier, stwierdzając konieczność ścisłej współpracy z Polską, nawiązania stosunków z Rosją sowiecką i udziału Węgier w organizacji stosunków w Europie Środkowej.

Miernik złoty zniesiony w Ameryce

Bill przyjęty przez senat

Nowy Jork, 5 czerwca.

Senat przyjął bill, zawieszający oficjalnie operacje dokonywane według miernika złotego i upoważniający do od-

stąpienia od klauzuli złota. Ponieważ bill ten był już uprzednio przyjęty przez izbę, wymaga więc on obecnie już tylko podpisu Roosevelta.

Aresztowanie kurjera hitlerowskiego w Czechach

Znaleziono przy nim kompromitujące dokumenty

Praga, 5 czerwca.

Podczas aresztowań pomiędzy hitlerowcami podejrzanymi o akcję antypaństwową, aresztowano kurjera Rzeszy Brigsy-Foersteray, który przywoził dyrektywy i pieniądze dla organizacji w

Czechach. W jego mieszkaniu znaleziono w skrytce liczne kompromitujące dokumenty i materiały m. innymi fałszywy paszport, który pozwalał aresztowanemu występować pod fałszywym nazwiskiem.

8 tys. turystów bawiło w Gdyni

Gdynia (PAT), 5 czerwca.

Bawiło tu na wywezasach świętecznych zgórą 8 tysięcy osób z całej Polski. Turysty przybyli do Gdyni specjalnymi pociągami wyjątkowymi, autobusami i samochodami.

KRONIKA

Czerwiec
6
Poniedziałek

Dziś Norberta
Jutro Roberta

Wschód słońca	3.19
Zachód słońca	19.50
Wschód księżyca	18.42
Zachód księżyca	1.47
Długość dnia	15.15
Przybyło dnia	9.12

Pobór rocznika 1912

(a) Dziś we wtorek, dnia 6 b. m. o godzinie 8-ej rano punktualnie winni się stawić do przeglądu wojskowego: Przed komisją poborową Nr. 1 (Al. Kościuszki 21) poborowi rocznika 1912, zamieszkali na terenie 8 komisariatu P. P. o nazwiskach na litery A, B, C, D, E. Przed komisją poborową Nr. 2 (Ogrodowa 34) poborowi rocznika 1912, zamieszkali na terenie 10 komisariatu P. P. o nazwiskach na litery R, S, Sch, Sz, S, T, U, W, Z, Ż, Z. Przed komisją poborową Nr. 3 (Piotrkowska 165) poborowi rocznika 1910 kat. B, zamieszkali na terenie 10 i 12 komisariatu P. P. o nazwiskach na wszystkie litery alfabetu. Przed komisją poborową na powiat łódzki (Narutowicza 56) poborowi rocznika 1912, zamieszkali na terenie m. Rudy Pabjanickiej o nazwiskach na litery S, T, U, W, Z, oraz zamieszkali na terenie gminy Rąbień (wszyscy). Jutro w środę, dnia 7 b. m. o godzinie 8-ej rano winni się stawić do przeglądu wojskowego przed komisją poborową Nr. 1 (Al. Kościuszki 21) poborowi rocznika 1912, zamieszkali na terenie 8 komisariatu P. P. o nazwiskach na litery E, G, H, Ch, I, J, K. Przed komisją poborową Nr. 2 (Ogrodowa 34) poborowi rocznika 1912, zamieszkali na terenie 12 komisariatu P. P. o nazwiskach na litery A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, L. Przed komisją poborową Nr. 3 (Piotrkowska 165) poborowi rocznika 1910 kat. B, zamieszkali na terenie 13 i 14 komisariatu P. P. (wszyscy). Przed komisją poborową na powiat łódzki (Narutowicza 56) poborowi rocznika 1912, zamieszkali na terenie gminy Wiskitno o nazwiskach na litery A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, L, M. Zgłaszający się do przeglądu winni posiadać: dowód osobisty lub zaświadczenie tożsamości osoby, fotografie, zaświadczenie o rejestracji, kartę odroczenia służby wojskowej, świadectwo szkolne i świadectwo zawodowe.

Dyżury aptek.

(a) Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: M. Kaoperkiewicza, Zgierska 54, J. Sitkiewicza, Kopernika 26, I. Zundelewicz, Piotrkowska 25, W. Sokolewicz, Przejazd 19, M. Lipca, Piotrkowska 193, A. Rychtera i B. Łobody, 11-go Listopada 86.

ZAMACH SAMOBÓJCZY.

W mieszkaniu własnym przy ulicy Zawiszy 28 usiłowała pozbawić się życia przez zatrucie jodyną 17-letnia Chana Rozenberg.

Desperatce udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia. Powodem rozpaczliwego kroku był zawód miłosny.

WSZYSTKIE ZDROJE MINERALNE W DOMU

DAJĄ TABLETKI MUSUJĄCE

KLAWE

MAŁE
ARTYK.: VICHY

KARLSBAD
KISSINGEN
EMS
WILDUNGEN
BILIN
BORZOM

OBECNIE CENY ZNACZNIE ZNIŻONE

Z kroniki pogotowia

W klatce schodowej domu Nr. 26 przy ulicy Nowomiejskiej upadł ze schodów syn lokatora 3-letni Dawidek Zmidek, doznając okaleczenia klatki piersiowej.

Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia i przewiózł do szpitala Anny Marji.

W parku 3-go Maja najechana została przez wóz 6-letnia Maria Pielaszek, zamieszkała przy ulicy Radwańskiej 55.

Pielaszek doznała złamania obu nóg. Wezwany lekarz pogotowia opatrzył ranę i w stanie ciężkim przewiózł do szpitala okręgowego.

Jańczyk Stanisław (Ceglana 9) wraz z kilku kolegami udał się do Łagiewnik. W drodze powrotnej młodzieńcy zgorznowali wyścig, to jest biegi na krótki dystans.

Wynik wyścigów był wręcz smutny albowiem Jańczyk zawadziwszy o korzeń upadł z rozmachu na ziemię, doznając okaleczenia czaszki oraz złamania nogi. Rannego przewieziono do szpitala.

Przy rogu Kamiennej i Piłsudskiego najechana została przez samochód 3-letnia Łaja Sztubieg, córka lokatora domu przy Kamiennej 3.

Rannej, która doznała ogólnych obrażeń ciała udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia. Szofer w czasie zamieszania zbiegi i policja wariożyła za nim poszukiwania.

W czasie sprzeczki między lokatorami domu przy ulicy Karpia 38 doszło do bójki, w czasie której 30-letnia żona szewca Mania Jarosz, znajdująca się w ciąży, kopnięta została w brzuch tak silnie, że nastąpiło poronienie. Chorą przewiozło pogotowie do szpitala św. Elżbiety.



Piękne ciało pociąga Piękna cera przykuwa

Nikt nie potrafił się oprzeć urokowi wdzięcznej postaci, tem mniej zaś powabowi miękkiej jak aksamit skóry.

Piękne kobiety całego świata używają mydła Palmolive, wyrabianego ze słynnych olejów piękności, owoców oliwnych, palm i orzechów kokosowych. Obfita plansza mydła Palmolive przenika głęboko w pory i zmywa je łagodnie a jednocześnie dokładnie — nadejąc twarzy ów świeży wygląd, który jest i był zawsze największym powabem i najcenniejszym darem młodości.

Niech Pani używa mydła Palmolive nie tylko do pielęgnowania twarzy, lecz również całego ciała, a odczuje Pani z rozkoszą jego ożywczy skutek

Wyrób krajowy

Cała wieś spłonęła w powiecie wieluńskim 108 rodzin bez dachu nad głową. — Staruszka zginęła w płomieniach

(a) W dniu wczorajszym władze śledcze w Łodzi powiadomione zostało o groźnym pożarze, jaki miał miejsce we wsi Działaki, gminy Mierzyce, powiatu wieluńskiego.

Szczegóły katastrofalnego pożaru przedstawiają się następująco:

Niezwyczajna śmierć kobiety Trup w mieszkaniu przy ul. Miedzianej

W domu przy ulicy Miedzianej 18, zamieszkiwała od szeregu lat Justyna Janiszewska, zajmując do swej dyspozycji jednopokojowe mieszkanie, w którym zamieszkiwała całkiem samotnie, tak że nawet do najpilniejszych posług nie angażowała służby.

Onegdaj wieczorem jedna z sąsiadek Janiszewskiej, mając do niej pilny interes zamierzała wejść do mieszkania. Drzwi były zamknięte na klucz od wewnątrz, przyczem ciekawością niewieścią wiedziona sąsiadka stwierdziła, że w pokoju widać na podłodze kałuże krwi.

Trup mężczyzny w rowie Bezrobotny przejechany na śmierć przez samochód

W rowie przy szosie wiodącej z Łodzi do Tomaszowa, między wsią Karpień i Wola Łaznowska przechodnie znaleźli onegdaj wieczorem trupa mężczyzny w średnim wieku.

O odkryciu powiadomiono niezwłocznie pobliski posterunek P. P., który wdrożył energiczne dochodzenie. W czasie rewizji znaleziono przy zabitym dokumenty, na podstawie których ustalono, iż jest nim 42-letni Józef Koziół, mieszkaniec Tomaszowa Mazowieckiego, bezrobotny i bezdomny. Koziół nie mając żadnych źródeł zarobkowa-

nie zebrał w okolicy i powracając do domu najechany został przez autobus zdążający z Tomaszowa do Łodzi, przyczem uderzony przednim zderzakiem oraz kołami doznał złamania kilku żeber oraz czaszki, wskutek czego poniósł śmierć na miejscu. Zwłoki w wielkim pędzie wozu odrzucone zostały do rowu.

Powiadomiła niezwłocznie dozorcę ten zaś policję. Gdy wkroczone do mieszkania zastano kobietę leżącą w kałuży krwi. Janiszewska nie żyła już.

Początkowo powzięto przypuszczenie, iż zachodzi wypadek mordu, dopiero przybyły lekarz wyjaśnił rzeczywistość przyczyny zgonu.

Oto Janiszewska cierpiała na tak zw. żyłaki, wskutek czego doznała pęknięcia żyły u nogi lewej a nie mając znikąd pomocy wskutek upływu krwi zmarła.

Zwłoki pozostawiono na miejscu.

Franciszka Janiaka. Sprawcą był syn Janiaka. Feliks.

Pożar z błyskawiczną szybkością rozszerzył się, nie tylko na dalsze budynki zagrody Janiaka, lecz i na kilka sąsiednich zagrod.

Akcja ratunkowa zorganizowana została z pewnym opóźnieniem. Dopiero w pół godziny przybyła pomoc z sąsiedniej wsi, poczem przybywały dalsze straża z okolicy, tak że łącznie brały udział 22 oddziały straży ogniowej.

Mimo rozpaczliwych wysiłków straży pożarnej, wskutek braku wody pożar szerzył się w dalszym ciągu i zagrażał zniszczeniem całej wsi składającej się z 65 zagrod.

Dopiero późnym wieczorem około godziny 22-ej zdołano pożar opanować. Wszystkie zabudowania, jakie znajdowały się na terenie 65 zagrod wsi Działaki zostały dosłownie zmiecione z powierzchni ziemi, tak że pozostały jedynie zgłiszczca.

Kilkaset sztuk drobiu, trzody chlewnej i bydła padło ofiarą ognia. Ponadto w czasie akcji ratunkowej uległo ciężkiemu poparzeniu 14 osób, z pośród których 5 osób przewieziono do szpitala.

W jednym z budynków spłonęła żywcem pozostawiona przez zapomnienie 72-letnia chora staruszka Katarzyna Wacętowa. W zgłiszczach znaleziono zwęglone resztki spalonej żywcem staruszki.

Łącznie pozbawionych zostało wskutek pożaru 108 rodzin bez dachu nad głową. Straty według pobieżnych obliczeń wynoszą około 1.000.000 zł.

Na miejsce żywiołowej katastrofy przybyli Starosta powiatu Wieluńskiego i komendant P. P. kom. Ungeheuer. Wydane zostały zalecenia wójtom i komendantom posterunków i Pol. umieszczenia pogorzalców w sąsiednich wsiach.

Niezależnie od tego zorganizowano pomoc dla pogorzalców, przy udziale PZUW, oraz Związku Fabryk, Włóki śledcze prowadzi na miejscu katastrofy energiczne dochodzenie.

Chcę gigantyczny film ten udostępnić najszerzszemu ogółowi, zostały CENY ZNACZNIE OBNIŻONE.

LUNA

Ostatnie dni
Pocz. o godz. 4 pp.

„NIEPOTRZEBNA“

Historja Twojej matki, Twoich sióstr i Twojej żony. 15-2

GRAND KINO Dziś i dni następnych!

Niezrównany VLASTA BURIAN w arcyplikantnym filmie p. t. „Adjutant Jego Wysokości” Reżyserji Mac Frica

TEATR MUZYKA / SZUKA

TEATR MIEJSKI. Dziś i jutro bezwzględnie ostatnie powtórzenia sensacji J. Tepy „Friulein Doktor”.

JADZIA ANDRZEJEWSKA W LODZI. Udział Jadzi Andrzejewskiej w słynnej sztuce Winsloe „Dziewczeta w mundurkach”.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA. Najmilszą spędzi się wieczory poświęcone w teatrze Letnim w pełnym zieleń parku Staszica.

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18). Dziś o godz. 8.45 wiecz. w dalszym ciągu arcywesoła krotokwiła w 3 aktach p. t. „Czar munduru”.

WYSTĘPY LUCY I MISZY GERMAN W TEATRZE „SCALA”. Wobec olbrzymiego powodzenia i aby dać możność zobaczenia tym, którzy odeszli w dniu wczorajszym od kasy teatru „Scala”.

Z FILHARMONJI. Dziś o godz. 9 wiecz. ostatnie pożegnalne przedstawienie dla dzieci. Bilety na parterze od 1 zł do 1 zł.

RADJOPROGRAM PROGRAM ROZGŁOSIŃ ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADJA”

- WTÓREK, dnia 6-go czerwca. 11.40-11.50: Codzienny Przegląd Prasy Polskiej. 11.50-11.55: Komunikat meteorologiczny dla komunikacji lotniczej.

AUDYCJE ZAGRANICZNE. 19.10. WIEN. Koncert wiosenny. 20.00. ZURICH (Beromuenster). „Rienzi” — opera Wagnera.

Strzał rewolwerowy do rywala Finał zafargu o tancerkę

W zabawie, jaka odbywała się wczoraj na Młynku, miejscowości kąpielowej na przedmieściu Dąbrowa wzięli udział między innymi Emil Fetter z pobliskiej wsi Jędrzejów, gminy Wiskitno oraz Henryk Drozd z Łodzi, Rzgowska 102.

Krwawa awantura w Zgierzu zakończyła się śmiercią 34-letniego mężczyzny

W dniu wczorajszym w Zgierzu rozegrała się krwawa awantura zakończona śmiercią 34-letniego Stanisława Grzegórka, zamieszkałego przy ulicy Marszałka Focha w Zgierzu.

Echa morderstwa w Błaszczkach Właściciel piwiarni podejrzany o zabójstwo

Jak już donosiliśmy przed kilkoma dniami dokonano zagadkowego morderstwa pod Błaszczkami na osobie miejscowego rakażca Ferdynanda Müllera.

Mistrz świata Sztekker w Łodzi Sensacja dzisiejszego wieczoru

Uczestników dzisiejszego wieczoru w Cyrku sportowym czeka niebylejaka atrakcja. Oto zapowiedział swe przybycie dwukrotny mistrz świata i wielokrotny mistrz Polski, ulubieniec Łodzi, Teodor Sztekker.

Teatr „SCALA” Śródmiejska 15, telefon 232-33. TYLKO DZIŚ! we wtorek o godz. 9-ej wiecz. SPECJALNE PRZEDSTAWIENIE POPULARNE



„MATKA I TEŚCIOWA” UWAGA! Jutro w ŚRODĘ I CZWARTEK wobec przygotowań do premiery „TAKIE JEST ŻYCIE...” przedstawienie zawieszono

ca, widząc jednak, że ten dogania go wydobyl rewolwer i strzelił na postrach a gdy to nie poskutkowało oddał strzał w kierunku Drozda raniąc go ciężko w nogę.

Rannego przewiozło pogotowie do szpitala okręgowego. Fettera policja aresztowała do dyspozycji władz sądowych.

W dniu wczorajszym w Zgierzu rozegrała się krwawa awantura zakończona śmiercią 34-letniego Stanisława Grzegórka.

Powiadomiono o niezwykle tajemniczym morderstwie władze policyjne zarządziły energiczne poszukiwania.

Dotychczas nie zdołano stwierdzić, na jakim podłożu dokonano zabójstwa, zachodzi jedynie podejrzenie, iż były to porachunki osobiste.

nansował wszelkie wyprawy koniokradów. Dalsze dochodzenie przyczyniło się do ujawnienia mordercy Müllera.

W związku z powyższym Izba Przemysłowo-Handlowa w Łodzi zgłosiła do Związku Izb Przemysłowo-Handlowych wniosek o bezwzględne podjęcie akcji, zmierzającej do przedłużenia ważności wymienionych tariff polsko-rumuńskich aż do czasu przeprowadzenia rewizji ich ewent. na okres 6-ciu miesięcy.

Pulowery artystyczne

tecznej roboty na drutach i szydelkowej najnowsze modele wiedeńskie i parryskie.

Publiczność łódzka przed którą Sztekker ma zaszczyt po raz pierwszy stanąć po krzywdzącej go dyskwalifikacji, niewątpliwie powitają go ożywienie, by z dokumentować swe sympatie i połączyć z nim radość jego rehabilitacji.

Superfilm produkcji Sowkino-Moskwa którego tematem są WIEJSKIE GRZECHY W rol. gł. CESARSKAJA PUSTNAJA BABININ

Wieści gospodarcze

PRZEMYSŁ GARBARSKI. Według sprawozdania Izby Przem.-Handl. w Warszawie, na rynku skór surowych bydlęcych panowało w marcu i kwietniu pewne ożywienie przy zwykłej tendencji cen.

Pewne trudności w zakupie surowca dały się zauważyć w skórkach końskich; hurtownicy surowca wstrzymywali się od sprzedaży.

O PRZEDŁUŻENIE WAŻNOŚCI POLSKO-RUMUŃSKICH TARYF TOWAROWYCH. Naskutek wypowiedzenia przez rząd rumuński tariff związkowych polsko-rumuńskich na przywóz towarów pomiędzy stacjami rumuńskich kolei żelaznych a stacjami oraz portami polskimi, taryfy te traca moc obowiązującą z dniem 31 maja r. b.

Przemysł perfumeryjno-kosmetyczny wykazał w marcu w porównaniu z poprzednim miesiącem wzrost obrotów o około 30-50 procent w związku z rozpoczęciem zakupami przedświątecznymi, w kwietniu zaś ruch znowu nieco osłabł.

Zaobserwowano stały spadek obrotów artykułami, wytwarzanymi na spirytusie; jedynie produkcja bardzo tanich wód frzyskich przyczyniła się do większych zakupów spirytusu.

Zjazd Gospodarczy w Łodzi

W drugiej połowie czerwca odbędzie się w Łodzi wielki regionalny zjazd gospodarczo-społeczny. Powołany do życia w tym celu komitet organizacyjny podjął swe prace w kilku sekcjach, a mianowicie organizacyjnej, przemysłowej, finansowej, rolnej, smorządowej, spółdzielczej i rzemieślniczej.

SILNY WZROST PRODUKCJI SAMOCHODÓW W U. S. A. Wzwiązek ze spadkiem dolara dało się zauważyć, podobnie jak w innych branżach, również w przemyśle samochodowym Stanów Zjednoczonych, duże ożywienie.

„SPEC“ OPOWIADA O ROSJI SOWIECKIEJ

Potężne fabryki, które nie mogą być uruchomione, z powodu braku fachowców. — Tępy biurokracyzm i fanatyzm idą w parze. — Za wszelką cenę — plan musi być wykonany

Przed kilku dniami powrócił z Rosji inżynier wiedeński Juliusz Malina, który pracował jako spec w tuście miesnym. Relacje jego przytaczamy poniżej. Red.

Wyjechałem do Rosji jako „spec.“, zaangażowany przez naczelną radę gospodarczą Z.S.R.R. Wyjechałem bez żadnych uprzedzeń, nie interesując się wcale, pragnąc należycie użytkować wiedzę jako inżynier-chemik, specjalista od badania tłuszczów.

Urządnicę, który angażował mnie w przedmiocie opowiadał cuda o wielkiej liczbie konserw w Frunze, w środkowo-azji, zbudowanej według najnowszych zasad technicznych, która nie ma sobie równych na świecie. Opowiadał mi, jak przyjemnie i satysfakcjonująco toczy się będzie w tej fabryce praca.

Pierwszy etap mej podróży był zupełnie dobry. W drodze korzystałem z wszelkich udogodnień i opieki. Dojechałem do Moskwy, gdzie miałem zamieszkać w centralki „Sojuzmiasa“, od której nienormalność życia obecnej

W centralkach dyrekcji „Sojuzmiasa“ budziłem się. Tak cudownych budynków w zachodniej Europie nie miałem. Ale gdy się wchodził do centralki, dodatnie wrażenie momentalnie mijało. Błądziłem po długich korytarzach, zaglądałem do najróżniejszych gabinetów — nikt nie zainteresował się, po co przybyłem i czego szukam. Tysiące ludzi kroczyło się po korytarzach. Gdy odzywałem się do nich, nie mieli czasu, wrzucali ramionami i szli dalej. Po długich taratach doznałem w centralki personalnego. To co tam ukazywało się, było jakimś śmiesznym kompromisem między biurami i hotelami. Długi rząd nośników, piękne maszyny do pisania, świetne połączenia z pozostałymi oddziałami, a tuż obok — w których miast paierów i w których widnieją ubrania i suknie, otoczone na których jeszcze leżą poduszki, maszynyki spirytusowe, na których się się jedzenie.

Jedynym pytaniem było zwrócić się do wszystkich kolejno urzędników — do kogo mam się zwrócić dla uzyskania formalności i celem otrzymania pokoju w jakimś hotelu. Nie rozumiano mnie, ale nie starano się przywołać kogoś, kto znałby niemiecki język i mógłby się ze mną porozumieć. Wreszcie tłumacz się znaleziono.

Opowiedziano mi, że moje papiery są przygotowane, że jutro mogę udać się na dalszą drogę, ale jeśli chodzi o podróż — muszę zrobić tak, jak większość urzędników centralki. Przespać się na łóżku w biurze, gdyż chwilowo wolno jest tylko w pokojach nlema.

Pierwszy po długich naleganiach zgodził się wystarać dla mnie o pokój w centralki, który mnie miał tam zaprowadzić. I po kilku godzinnych wędrowaniu do Moskwy otrzymałem wreszcie pokój. Nie pokój, lecz kat. Jedno łóżko w pokoju, w którym spało jeszcze trzech mężczyzn.

W hotelu spotkałem wreszcie człowieka, z którym mogłem się porozumieć swobodnie. Był to węgierski inżynier, ideowy komunista, który z racji politycznej przekonań musiał uciekać z Węgier do Rosji i tu obecnie pracuje. Opowiadał mi z entuzjazmem o pracy, jaka się prowadzi w Rosji. Opowiadał, iż w ciągu ostatnich lat zrobiono w Rosji więcej, niż w Europie w ciągu lat stu.

Przekonałem się zresztą sami komuniści, że mówią.

Jakoż przekonałem się rychło. Ujrzałem istotnie rzeczy cudowne. Ale przyjrzałem się także indolencji, taki brak planowości pracy, brak fachowców, że smutno mi się zrobiło. Że w Rosji nie ma te działy techniki, budowa-

ne z takim wilkimi rozmachem. Zrozumiałem, czego dawniej zrozumieć nie mogłem, dlaczego mimo tych wysiłków nie w tym kraju nie posuwa się naprzód. Spostrzeżenia, które poczyniłem tylko na jednym małym odcinku swej własnej pracy są aż nadto wymowne.

W czasie krótkiego pobytu w Moskwie poznałem, dzięki memu węgierskiemu koledze, kilku ludzi. Zeszli się wszyscy w kawiarni „Grand-hotelu“ w którym mieszkałem. I uczestnicząc w ich rozmowie, przy okazji poznałem jedną ciekawą stronę współczesnego życia rosyjskiego: nieszczęsny rozwój legalnej i nielegalnej prostytucji.

Rząd sowiecki walczy z tem wszelkimi środkami. Trzeba przyznać, że czyni w tej dziedzinie bardzo dużo. Ale życie przekreśla wszystkie akcje. Opowiadano mi, że nakaz żołądka musi tu być silniejszy od wszelkich nakazów moralności. Kobiety, które nie mają pracy, które pracę utraciły, nie mają innej możliwości zarobkowania. Gdy przyjeżdża do kraju jakiś zagraniczny spec, otrzymuje niezliczoną ilość ofert od kobiet, które chętnie zostaną u niego służącymi, gospodyniami, chwilowymi towarzyszkami życia. Bez żadnych zobowiązań na przyszłość.

A są to kobiety nie z gminu, lecz ze sfer inteligentek. Gdyż taka posada już umożliwia im otrzymanie książeczki, która nazywa się tam „Insna“. A posiadanie takiej książeczki — to zabezpieczenie jutro, to otrzymywanie w magazynach żywności.

Pan też otrzyma takie oferty — zauważył mój wiedeński kolega z gospodarstwa.

Tych ludzi bolały te stosunki. Nie ukrywali tego zresztą.

Sześć dni trwała podróż z Moskwy do Frunze. Mój współpodróżni, również inżynierowie, rosjanie, starali się istotnie uprzyjemnić mi podróż. I ciągle opowiadali mi o wielkiej pracy w Rosji Sowieckiej. Ci ludzie nie kłamali, nie udawali przedemną. Mówili z zachwytem o wszystkim. Opowiadali co zdołali osiągnąć plan pięcioletni. Kreślili wspaniałe widoki przyszłości. I z największym przekonaniem tłumaczyli mi, że za

10 lat zachód będzie musiał schylić głowę przed przemysłem rosyjskim.

Nie chciałem wypowiadać zawczasu swego zdania. Gdy przybyłem do Frunze, żal mi się zrobiło ich naiwnej wiary w rzeczy, które stać się nie mogą.

Frunze. Mała, azjatycka miasteczka. Dawniej nazywała się Piszpek. Małeńkie domki. Po niezabrukowanych ulicach krocza wielbłądy. A nad wszystkim wznoszą się potężne zakłady fabryczne „Sojuzmiasa“, w których miałem pracować. Zakłady tak wspaniałe, że musiały mnie, jako technika, zainteresować i porwać. Dopóki przyglądałem się im z daleka.

Moje pierwsze wrażenie, gdy zacząłem pracować, było wstrząsające. Potężne zakłady fabryczne, zbudowane według wzorów amerykańskich, których koszt wyniósł kilka milionów złotych rubli, pracowały tak chaotycznie i bez planowo, jak tylko sobie można wyobrazić. Zbudowane według najbardziej precyzyjnego planu, funkcjonowały zupełnie bez planu. Ostatni fachowiec znikł stamtąd wówczas, gdy wyjechali robotnicy, którzy tę fabrykę budowali. Wszystko pozostało w rękach wprawdzie ludzi pewnych, wybitnych członków partii, na których można było polegać, ale nie mających najmniejszych fachowych wiadomości i nie orjentujących się zupełnie, co znaczy kierowanie taką precyzyjną machiną.

I dlatego działa się tam rzeczy wręcz niesamowite. W fabryce bito dziennie 400 sztuk bydła i 2000 owiec. Zrozumiałam jest rzeczą, że przy tak dużym uboju trzeba było natychmiast otrzymać krew przetwarzać i filtrować. Na nieszczęście filtrownia się zepsuła. Przy fabryce niema monterów, którzy mogliby natychmiast szkody naprawić. Rozpoczęła się więc długa korespondencja z centralką. Korespondencja ta, ze względu na długie przestrzenie i nieumiejętność należytego wytlumaczenia, o co chodzi, trwa już kilkanaście tygodni. Tymczasem niema gdzie podziąć krwi. Postanowiono ją magazynować narazie w beczkach. Tysiące beczek zajęło piwnice fabryczne. A codzień przybywa więcej. Co zrobić? Wstrzymać pro-

dukcję fabryki? Tego nie wolno, bez obawy, iż można być oskarżonym o sabotaż. A nagromadzona krew się psuje. Trzeba się jej czemprędzej pozbyć, gdyż może być źle. Ale dokąd? Pada wniosek: wylać tę krew do rzeki. Idzie telegraficzne zapytanie do centralki. Przychodzi odpowiedź, że komisariat zdrowia publicznego sprzeciwia się temu najkategoryczniej. Może powstać zarazą wśród tubylczej ludności, która używa wodę z rzeki do picia.

Ale innej rady niema. I tysiące metrów sześciennych krwi, które mogły być użyte z doskonałym skutkiem na surowice, albuminy itd. w nocy, aby nikt nie widział, wylewa się do rzeki. Prąd porwie to z sobą. Czternaście noc cy pracowały pompy i beczki potwornej, czerwonej cieczy zostały opróżnione.

W miesiąc później trzeba było jeszcze raz to powtórzyć. Po tym czasie dopiero przyjechali monterzy specjalści, którzy naprawili filtrownie. Takie wypadki zdarzają się tu niemal co miesiąc. I jeśli zliczyć wszystkie straty, które się z tego tytułu ponosi, widzimy, że bilans wspaniałych inwestycji technicznych jest żaden.

W drugim roku mej pracy byłem świadkiem faktu tak straszliwego i potwornego, że usprawiedliwić go może tylko ten kompletny chaos, jaki tam panuje. Centralka „Sojuzmiasa“ z Moskwy przysyłała dyspozycje: podwoić dzienny ubój. Miast 400 sztuk bydła ma się bić 700, miast 2000 owiec — 4000. Zarząd fabryki wysłał natychmiast zapotrzebowanie do Sowchozów. Po kilku dniach przychodzi odpowiedź:

Sowchozy mogą dostarczyć większą ilość bydła, ale nie jest to wskazane. Ta nadwyżka bowiem, to ciężar na krowy. Nie wolno takiego bydła, które jest przeznaczone na powiększenie żywego inwentarza, marnować.

Znow depeza do Moskwy. I krótka, lakoniczna odpowiedź: „Zabijać.“

I rozpoczął się mord nieurodzonych zwierząt. Z rozplatanych brzuchów krow wypadło żywe już w większości wyodkowane potomstwo i natychmiast było zabijane. Niektóre cielęta miały już tyle sił, że stawały na nogi i robiły kilka kroków, by paść pod udereżeniami drąga elektrycznego. Tysiące trupów nieurodzonych zwierząt piętrzyło się w halach mięsnych, wędrując stamtąd do hal konserw.

Po dwóch tygodniach, na skutek skargi sowchozów przybyła z Moskwy komisja. Przeprowadzono dochodzenie. Okazało się, że plan pięcioletni wymagał dla tej fabryki takiego właśnie, a nie innego uboju dziennie. Jeśli plan ma być wykonany, nie wolno oglądać się na to, że krowy są cienne. A więc bić dalej!

Fabryka ruszyła znow. Znow rozpoczęła się mordownia. Tysiące wagonów z mięsem wędrowało do centralki Rosji. Po trzech miesiącach dopiero de legowano drugą komisję do zbadania strat w sowchozach. I wtenczas cofnięto pierwsze zarządzenie. Nie jestem specjalistą w dziedzinie hodowli bydła. Ale opowiadali mi specjaliści, że 5 lat nie wyrówna tych strat, jakie poniesiono, za ubój cennych bydła.

Całkowity brak organizacji ponosi winę w tego rodzaju wypadkach. Na co się zdadza wspaniałe inwestycje, budowane z wielkim rozmachem kombinaty fabryczne, jeśli brak fachowców i organizacji niszczy wszystko i sprawia, że giną efekty wielkich prac.

W tych warunkach opuszczają się ręce zagranicznych specjalistów, którzy przybywają do tego kraju nie dla idei, lecz dla realnej pracy.

JULJUSZ MALINA.

Po krótkich i ciężkich cierpieniach rozstała się z tym światem w dniu 4 czerwca r. b. przeżywszy lat 76

B. P.

REBEKA KACENBOGEN

ur. ROZENTAL.

Wyrowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się dziś we wtorek, dnia 6 czerwca o godz. 2-ej po poł. z domu przedpogrzebowego przy żydowskim cmentarzu o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

SYN, CÓRKA, ZIEĆ I WNUK,

Uprasza się o nieskładanie kondolencji.

Prowokacje hitlerowców w Polsce Agitacja pogromowa na rozkaz z Berlina

Przed rokiem powstać miała w Polsce partja narodowych socjalistów. — Stronictwo to miało się wyłonić z dawnej N. P. R., miało przyjąć ten sam, z drobnymi zaletkami zmianami, program i mimo podobieństwa nazwy, nie miało mieć oczywiście nic wspólnego z ruchem hitlerowskim. Okoliczność, iż w tym właśnie czasie wzmógł się ruch narodowo - socjalistyczny w Niemczech spowodowała, że N. P. R. nie przyjęła ostatecznie tej nazwy.

Zdawało się więc, że ruch narodowo - socjalistyczny w Polsce nie istnieje. Tymczasem znaleźli się jacyś kombinatory, którzy podsywają się pod tę smutnej sławy nazwę.

Ci polscy „narodowi - socjaliści“ wydają już nawet swoje pismo w Katowicach (adres redakcji Krakowska 46) pod nazwą „Jedna karta“. W nagłówku pisza, iż jest to pierwszy w Polsce

dziennik „narodowo - socjalistyczny“. Zamiast swastyki używają znaku błyskawicy, zamiast brązowych koszul, przywdziać chcą

wiśnlowe koszule.

A jako naczelne swe i właściwie jedyne zadanie uprawiają

akcję antysemitcko-pogromową.

Nie ulega wątpliwości, iż jest to prowokacja w najgorszym stylu. Ci polscy „narodowi - socjaliści“ — to poprostu niemiecscy hitlerowcy, którzy posługują się językiem polskim, by tumanieć masę, wprowadzać chaos i dezorientację i na rozkaz Berlina, spełniać swą nieczną robotę.

Nie należy wątpić, że władze rządowe położą kres tym poczynaniom z jaknajdalej idącą bezwzględnością. Lagodność w takich wypadkach daje najgorsze rezultaty. Zło trzeba wypłenić w samym zarodku i gruntownie.

Dla cery potyskującej, skłonnej do wagrów
MYDŁO ALKALICZNE
KARPIŃSKIEGO



BELGJA ZWYCIĘŻA POLSKĘ 1:0 (1:0)

Niski poziom zawodów. — Słaba gra drużyny polskiej. — Urban najlepszy w zespole polskim. — 3 tys. Czytelników Republiki i Expressu na stadionie Legii

(Od specjalnego wysłannika „Republiki“)

Pierwszy tegoroczny międzypaństwowy mecz piłkarski wywołał olbrzymie zainteresowanie w sferach sportowych całego kraju, to też stolica stała się w pierwszym dniu Zielonych Świątek terenem zjazdu sportowców i miłośników futbolu ze wszystkich zakątków kraju. Pociągi, przyjeżdżające do stolicy wyrzucały tysiące sportowców, zgłodniałych emocji i żądnych ujrzenia świetnie zapowiadającego się meczu piłkarskiego z Belgją. Dominowały wycieczki zorganizowane przez redakcję „Republiki“ i Expressu Ilustrowanego, które swoją liczebnością zaskoczyły formalnie władze Polskiego Związku Piłki Nożnej. Na 15 tysięcy widzów zebranych na wielkim stadionie im. Marszałka Piłsudskiego, przyszedł też zawodnik, aż trzy tysiące naszych Czytelników z czego wycieczka naszego oddziału krakowskiego dała 800 osób, a wycieczka łódzka aż 2.200 osób.

Niestety pierwszy dzień zawodów z Belgją rozczarował srodze rekordową ilość widzów zebranych na wielkim stadionie Legii. Mecz nie dał tej emocji jakiej się słusznie spodziewano, a poziom swoim nie odbiegał o wiele od zwykłych spotkań ligowych. Trudno za ten stan rzeczy winić organizatorów, którzy dali z siebie wszystko, by spotkanie wypadło jaknajlepiej i stało się **wilkim aktem propagandowym** dla sportu piłkarskiego, trudno również winić kapitana związkowego za to, że nasi reprezentanci nie potrafili zdobyć się na maksimum wysiłku jakiego żąda się od zawodników, noszących koszulki z **Białym Orłem** na piersiach.

Na niski poziom zawodów oraz nudną atmosferę panującą na boisku złożyły się szereg okoliczności, którym nie sposób było się przeciwstawić. Zaobserwowany od pewnego czasu **olbrzymi spadek formy** u naszych czołowych drużyn futbolowych znalazł wyraz w niedzielnym meczu. Kapitan związkowy stanął przed b. trudnym zadaniem przy ustaleniu reprezentacji. Opierając się na formie drużyn skorzystał p. Kaluża najwięcej z zawodników Ruchu, którzy też byli jedynymi pełnowartościowymi zawodnikami w zespole polskim. Za dużo jednak luk posiadał zespół polski, za dużo słabych punktów, które wyraźnie rzuciły się w oczy, by mecz ten można było wygrać. Trzeba również podkreślić, że prześladował nas wielki pech zwłaszcza w pierwszej połowie meczu, gdyż szereg doprawdy pierwszorzędnych strzałów odbijało się o słupki, bądź szło na aut. Pechem nazwać również należy kontuzję już w pierwszej połowie meczu jednak z naszych najlepszych zawodników Kotlarczyka I, który był już niezdolny do dalszej gry a jego zastępca Szczepaniak, nietykło nie umiał go godnie zastąpić, lecz przyczynił się nawet w dużej mierze do naszej przegranej.

Należy również zwrócić uwagę na dziwny chłód zięjący z trybun: publiczność rzadko kiedy potrafiła zdobyć się na doping naszej drużyny. A przecież odgrywa to kolosalną rolę zwłaszcza w spotkaniach międzypaństwowych, gdyż apatia wiejąca z trybun i galerii b. szybko udziela się również zawodnikom. Piszący te słowa siedział w towarzystwie dziennikarzy belgijskich oraz grupy belgów przybyłych specjalnie na powyższy mecz. Była to zaledwie garstka ludzi, a mimo to starała się ona w miarę możliwości utrzymać kontakt z grającymi, dopingując ich każdorazowo, gdy wytworzyła się „gorąca” sytuacja.

Niedzielną mecz zakończony dla nas niepomysłnie: winien otworzyć oczy ludziom stojącym na czele piłkarstwa polskiego, gdyż dowiódł on, że w tej gałęzi sportu nie posunęliśmy się ani o

krok naprzód, a odwrotnie cofamy się wstecz.

Mecz z Belgją dowiódł, że w piłkarstwie polskim dzieje się źle i że natychmiast szukać należy ratunku, dla uzdrowienia gałęzi sportu, która w kraju odgrywa dominującą rolę.

Przebieg gry

Już na godzinę przed rozpoczęciem zawodów wielki stadion Legii był zapelniony po brzozy widzami a kasy przebrały sprzedaż biletów, których zabrakło już w godzinach przedpołudniowych.

Punktualnie o godz. 5-ej wpada na boisko drużyna belgijska w czerwonych koszulkach i czarnych spodenkach, witana owacyjnie. Za chwilę różnym krokiem wbiega na stadion zespół polski w białych koszulkach i czerwonych spodenkach. Orkiestra gra hymny narodowe belgijski i polski. Za chwilę wchodzi na boisko sędzia p. Cejnar. Jego potężna sylwetka budzi ogólny podziw. Losowanie wypadła dla Polski szczęśliwie, gdyż Bułanow wybiera stronę z wiatrem. Grę rozpoczynają belgowie, lecz już w pierwszej minucie piłkę dostaje atak polski. Nawrot wysuwa Pazurkowi strzał i róg dla Polski. Rzut wykonuje Włodarz, lecz bramkarz belgijski broni spokojnie.

Obie drużyny grają bardzo nerwowo. W piątej minucie strzela ostro lewy łącznik gości Sayes, lecz Albański broni. Przez kilka minut atakują belgowie pra-

wą strona, lecz Dziwisz dwukrotnie wyjaśnia groźne sytuacje.

W 7-ej min. zdobywa Polska drugi rzut z rogu, lecz i tym razem bramkarz gości chwytą piłkę ze stoickim spokojem. Polacy zyskują stopniowo coraz większą przewagę i w 6-ej min. piękny strzał Nawrota odbija się o słupki. W minutę później Urban przebija się ładnie i strzela w przeciwny róg, lecz bramki Braet broni wspaniale nakrywką. Polacy atakują w dalszym ciągu, belgowie grają jednak dobrze taktycznie a ich obrona fabrykuje umiejętnie spalony.

W 14-ej minucie centruje Urban i stojący na spalonym Pazurek zdobywa bramkę dla Polski, nieuznaną przez sędziego.

Atak nasz często przesiaduje na polu karnem przeciwnika, lecz akcje rwą się w decydujących sytuacjach i żaden z napastników nie umie zdybyć się na strzał. Słabo w tym okresie gra szczególnie Matjas, który unika zetknięcia z przeciwnikiem.

Rzut wolny dla Polski bije Kotlarczyk II — piłkę chwytą na głowę Nawrot i posyła ją w aut. W dwie minuty później strzela w aut Urban. Polacy zdobywają jeszcze dwa rogi, lecz i one nie zostały wykorzystane. Miejsce Matjasa zajmuje teraz Gemza. Belgowie ograniczają się w tym okresie do pojedynczych wypadków, które są jednak b. groźne. Doskonale pracuje w tym okresie ich środkowy pomocnik oraz prawy obrońca, którzy rozbijają wszystkie

ataki Polski.

W 35-ej min. ulega kontuzji Kotlarczyk I i miejsce jego do końca meczu zajmuje Szczepaniak. Od chwili wejścia na boisko zawodnika Polonii belgowie zyskują nad nimi przewagę i w 37 min. ich prawy łącznik Brischaut „kiwnięciem” Szczepaniaka pakuje w brzuch strzałem piłkę w prawy róg bramki. Jeszcze kilka ataków naszej drużyny i kończy się pierwsza połowa gry.

Po przerwie wiatr sprzyja belgom, też znajdują się oni częściej w ofensywie. Drużyna polska gra teraz znacznie słabiej aniżeli do przerwy. Szczepaniak linia pomocy nie może sprostać zadaniom i nie zasila wcale ataku piłkami. Najlepszym zawodnikiem w tym okresie jest Szczepaniak, który dosłownie nie potrafi kopnąć piłki, przegrywając każdy pojedynek.

W 16-ej min. zdobywają belgowie drugą bramkę przez lewoskrzydłowego, lecz uważny sędzia odgwizduje spalony.

Belgowie w dalszym ciągu energicznie atakują bez skutku. Dopiero w ostatnich 10 minutach zabierają się znów o pracę polacy. Szczególnie Pazurek jest teraz bardzo ruchliwy. Jednakże atak ataków polaków kończy się na linii karnego i żaden z napastników nie zdobył się na celny strzał.

W 43-ej min. następuje bardzo nieprzyjemny wypadek. Pazurek przebiega przez linię obronną, jednak w decydującym momencie odbiera mu piłkę prawy obrońca belgów. Obaj padają na twarz i Pazurek kopie przeciwnika w twarz. Pazurek otrzymuje ostrzeżenie. Wypadek ten wywołał niemiły zgrzyt w widowni.

W ostatniej minucie meczu przerywa się Nawrot i zostaje sfalowany na linii karnego jednakże sędzia p. Cejnar nie dyktuje rzutu karnego. Nawrot znoś z boiska i za chwilę sędzia kończy zawody.

Co mówią o meczu

Kaluża, kapitan związkowy P.Z.P.N.:
— Nie spodziewałem się gry dobrej, nie przypuszczałem jednak, że wypadnie ona aż tak słabo. Nasi gracze potrafili dotychczas w reprezentacji zdobyć się na pokazanie dobrej gry, tym razem jednak stało się inaczej. Belgowie byli według mnie słabi, myśmy mieli jednak w pierwszej połowie również trochę pecha przestrzeliliwijąc w kilku dogodnych sytuacjach. W porównaniu z meczem z przed dwóch lat — dzisiejszy wypadł znacznie słabiej.

Sędzia Cejnar:
— Zarówno polacy jak i belgowie grali dużo słabiej, aniżeli na poprzednich zawodach przeze mnie sędziowanych. W drużynie polskiej podobał mi się prawoskrzydłowy. W drużynie belgijskiej prawy obrońca. Polacy byli w pierwszej połowie lepsi. Po przerwie gra była równa.

Kapitan drużyny polskiej Bułanow:
— Nasza drużyna grała bardzo słabo. Nie potrafiliśmy zastosować gry dobrej tak potrzebnej ze względu na wiatr. Warunki gry były trudne ze względu na twarde boisko i za lekką piłkę. Graliśmy słabiej, niż w Brukseli. Tak samo słabo grali belgowie. Gdybyśmy osiągnęli formę zeszłoroczną, wygralibyśmy w wysokim stosunku.

Jouvenau, kierownik ekspedycji belgijskiej:
— Z gry mojej drużyny nie jestem zadowolony. Spodziewałem się, że zagraliśmy lepiej. Na wysokości zadania stanął jedynie bramkarz i obrona. W waszej drużynie podobał mi się Albański i skrzydłowy. Graliśmy dlatego słabo, że nie odpowiadał nam teren, a poza to panował duży wiatr. Zasadniczo jednak powinni bylibyśmy wygrać w wysokim stosunku.

Kraków—Bruksella 3:3 (1:3)

Pilkarze krakowscy rehabilitują futbol polski

Zapowiedziany mecz Belgja — Kraków wywołał w sferach sportowych Krakowa olbrzymie zainteresowanie.

Spotkaniu przyglądało się około 9 tysięcy widzów. Kraków rozpoczyna grę b. nerwowo i belgowie już w 2-ej minucie zdobywają bramkę z winy Konkiewicza. W dwie minuty później z winy tego samego zawodnika zdobywają belgowie drugą bramkę.

Reprezentacja krakowska otrząsa się powoli z przewagi gości i przypuszcza szereg ataków, przyczem atak strzela b. dużo, lecz doskonały bramkarz belgów wszystko wyłapuje.

Dopiero w 19-ej min. zdobywa Pazurek pierwszą bramkę dla Krakowa, lecz w 25 min. za wątpliwe przewinięcie dyktuje sędzia rzut karny dla belgów i goście prowadzą 3:1 do przerwy.

Po zmianie stron Kraków ma więcej z gry, lecz linia napadu nie wykorzystuje szeregu pozycji. Dopiero w 38 min. udaje się Pazurkowi zdobyć drugą bramkę a w minutę później po

ładnej centrze Artura uzyskuje Pazurek trzecią a zarazem wyrównującą bramkę.

Ostatnie minuty należą do Krakowa, przyczem belgowie bronią się rozpaczliwie, wybierając piłkę na aut.

Sędziował p. Schneider, który tym razem był niedysponowany.

Poznań—Belgia 6:61

W dniu wczorajszym odbył się w Poznaniu mecz lekkoatletyczny Poznań — Belgja, który zakończył się zwycięstwem Poznania w stosunku 64:61. Na meczu tym osiągnięto szereg b. dobrych wyników. W kuli Heljasz rzucił 15,94 m., w biegu 200 m. zwyciężył Biniakowski 21 sek., w oszczepie Turczyk 60,05 m. przed Mikrutem 57,05 m. W biegu 800 m. Leśkiewicz 1.58,6, w biegu 400 m. Biniakowski 50 sek., w biegu 3 klm. Manisey (Belgia) 8.57,6, w tyczce Adamczak 3.50 m., w sztafecie szwedzkiej Belgja 2 m. 8,8 sek., w rzucie dyskiem Heljasz 44. 70 m.

Ocena drużyn

Polacy grali b. słabo niemal w wszystkich liniach. Trio obronne miało jedynie w Albańskim pewnego zawodnika i nie ponosi on winy za puszczenie bramki. Natomiast obaj obrońcy Bułanow i Martyna byli niedysponowani. Martyna popisywał się jedynie wysokimi strzałami i naogół jego wykopy były niepewne. Bułanow pozwał często „przejżdżać”.

Pomoc grała dość dobrze do chwili zejścia z boiska Kotlarczyka I, następnie jednak opadła zupełnie na siłach. Największą jej wadą była gra wyłącznie defenzywna. Celował w tym szczególnie Dziwisz, który zapomniał zupełnie o taktyce ofensywnej.

Najlepszym zawodnikiem w tej części zespołu polskiego był Szczepaniak, który przegrywał wszystkie pojedynki i wysuwał piłki niedokładnie.

Linia ataku miała najlepszych zawodników w skrzydłowych, z których szczególnie Urban zadziwiał wspaniałą kondycją i doskonałym biegiem.

Widocznie na lewym skrzydle zapomnieli o strzałach, poatem był zupełnie dobry. Trójka ataku zupełnie nie wiodła. Nawrot przegrywał wszystkie pojedynki, Pazurek pozwał się kryć, Matias a później Gemza zapomnieli o strzałach.

Zespół belgijski miał najlepszych zawodników w bramkarzu, lewym obrońcy, środkowym pomocniku i środkowym napastniku. Jako całość belgowie nie mogli się podobać, a jedyną ich większą wadą była gra szybka i dobra taktycznie szczególnie w drugiej połowie. Sędzia p. Cejnar b. dobry. —stk.—

POLSKA ZWYCIĘZA BELGJĘ

w międzypaństwowym meczu lekkoatletycznym

Warszawski korespondent tele-
graficzny
Mecz lekkoatletyczny z Belgami nie
był już wywołac tak wielkiego zain-
terysowania, co spotkanie piłkarskie, to
stadionie Legii zebrało się znacz-
niej widzów, niż w niedzielę.

Reprezentacja Polski wystąpiła bez
zmiany, Trojanowski II i Mikruta
zastąpili Siedlecki, który zastąpił
Siedlecki, a Mikrut Władysław.

Spotkanie mimo to zakończyło się
zwycięstwem Polski w stosunku 65:50.
Wszystkie zawody przedstawiają się na-
stępująco:

Bieg 1500 mtr.: 1) Geeraert 4.10,2, 2) Pebolirgh, 3) Sidorowski.
Bieg 400 mtr.: 1) Biniakowski 51,2, 2) Werhaert, 3) Noel, 4) Etienne.

Rzut dyskiem: 1) Siedlecki 43,84, 2) Sidorowski 41,36, 3) Pellegrima, 4) Voss

Bieg 100 mtr.: 1) Naessens 11 sek., 2) Sidorowski 11,2, 3) Burgh, 4) Łopaciński

Bieg 5 km.: 1) Kusociński 15,15,2, 2) Sidorowski 15,32, 3) Fialka, 4) Ruumst.
Na starcie do mety prowadził Kusociński, który wygrał bieg łatwo. Żywość w zawodach była ładnie

Rzut oszczepem: 1) Turczyk 58, 2) Sidorowski 57,45, 3) Etienne, 4) Herre-

Walasiewiczówna pokonana

W naszym ciągu zawodów lekkoatletycznych na Massarykowych Hrach Walasiewiczówna w biegu na 100 m. doznała sensacyjnej porażki od czeskiej zawodniczki, która przybiegła pierwsza w stosunkowo czasie 12,6 sek. Walasiewiczówna zwyciężyła w rzucie kulą 11,22 m. Nowosielski w biegu na 100 m. był czwartym.

W związku z porażką Walasiewiczówny należy zaznaczyć, że początkowo zwycięstwo polki, następnie wskutek wątpliwości jednego z sędziów, który orzekł, że bieg wygrała Walasiewiczówna, a nie Czeska, sędziowski sądono, że torem tym bieg Walasiewiczówna jak się jednak okazało była to Koubkova.

Motocyklizm na Śląsku

W dniu wczorajszym odbyły się na stadionie w Mysłowicach międzynarodowe zawody motocyklowe, których główną atrakcją był wyścig motocyklu z aeroplanem. Szybszym okazał się samolot. Zawodników polskich wyróżnił się

Najbliższe spotkania

O mistrzostwo klasy A
Najbliższe mecze o mistrzostwo klasy A przewidziane kalendarzykiem są następujące: sobota 10-go czerwca: Ha-

— S.K.S., boisko Union-Touring, godz. 17.30 i Makabi — Widzew, boisko W.K.S., godz. 17.30; niedziela, dnia 11-go czerwca: Ł.T.S.G. — Union-Touring, boisko W.K.S., godz. 11-ta i W.K.S. — Ł.T.S.G., boisko W.K.S., godz. 11-ta.

Bawaria — Czechosłowacja 8:8

W Pradze odbył się mecz bokserski między reprezentacjami Bawarii i Czechosłowacji o puchar środkowej Europy, zakończony wynikiem nierozstrzyganym 8:8.

Nowy rekord światowy w pływaniu

Znakomita mistrzyni olimpijska holenderska Van Qujen ustanowiła w dniu wczorajszym nowy rekord światowy w pływaniu 100 m stylem dowolnym, uzyskawszy świetny wynik 1 min. 6,4 sek.

Bieg 800 mtr.: 1) Maszewski 2,4,6, 2) Kuźnicki 2,6,2, 3) Coenjaerts, 4) Coulange.
Sztafeta 400, 300, 200, 100 mtr. za-

kończyła się zwycięstwem drużyny belgijskiej w czasie 2,26.
Sztafeta polska wystąpiła w następującym składzie: Biniakowski, Marciniak, Twardowski, Łopacki.

Nieoczekiwana porażka WKS-u

Widzew zwycięża wojskowych w stosunku 1:0 (1:0)

DEBOWSKI 5 czerwca
NIEOCZEKIWANA.
Druga kolejka spotkań o mistrzostwo klasy A rozpoczęła się od niespodzianek, do których w pierwszym rzędzie zaliczyć należy przegraną WKS-u do Widzewa.

Wojskowi niespodziewanie rozpoczęli drugą rundę i tylko dzięki nieco lepszemu stosunkowi bramek zdołali utrzymać się na pierwszym miejscu w tabeli przed Turystami, którzy po wysokim zwycięstwie nad WIMĄ stali się znów groźnymi pretendentami do pierwszego miejsca w tabeli.

Wspaniały skok uczyniła drużyna Widzewa, która po zwycięstwie nad W.K.S-em wysunęła się do czołowej grupy, zajmując czwarte miejsce. Oczekiwać należy od zespołu robotniczego dalszych sukcesów tembardziej, że drużyna ta od kilku lat wraca do formy dopiero w końcowych rozgrywkach o mistrzostwo.

Tabela klasy A po ostatnich spotkaniach przedstawia się następująco:

Klub.	Gier	Pkat.	Stos. bram.
1) W. K. S.	9	14	18: 6
2) Turysty	9	14	18: 7
3) S. K. S.	8	11	18: 6
4) Widzew	9	9	7:13

Aktualia z całego kraju

Na Śląsku bawiła podczas Zielonych Świątek drużyna piłkarska z Morawskiej Ostrawy „Rapid“.

Goście zremisowali pierwszego dnia w Wadowicach z tamtejszym Sokółem 1:1, zaś przegrali w Rybnikach w stosunku 2:6.

W Krakowie pięściarze Warty pokonali zespół Wawelu, przycem m. in. Chrostek zwyciężył w wadze piórkowej Forlańskiego. Warta wystąpiła w składzie b. osłabionym.

W turnieju tenisowym o mistrzostwo w Królewskiej Hucie: Horain pokonał Tarłowskiego 6:2, 6:1 i 6:3, Bujałkówna pokonała Stefanównę 7:5 i 6:3, zaś w grze podwójnej mistrzostwo zdobyła para Tarłowski, Horain.

YMCA mistrzem Łodzi w siatkówce męskiej

Decydujący mecz o mistrzostwo okręgu w siatkówce męskiej między YMCA a ŁKS-em zakończył się niespodziewanym zwycięstwem YMCA w stosunku 2:1. Mecz był bardzo zażarty, o czym świadczą poszczególne partie 15:9, 15:17.

Wobec tego tytuł mistrza okręgu przypadł w udziale YMCA, która będzie reprezentować Łódź w finałach o mistrzostwo Polski, które odbędą się w ciągu soboty i niedzieli w Toruniu.

W pierwszym meczu o utrzymanie się w klasie „A“ w siatkówce męskiej między WKS-em a Makabi zwyciężył WKS w stosunku 2:1.

Wyniki pozostałych spotkań o mi-

Wyścig automobilowy we Lwowie

11 CZERWCA WE LWOWIE.
Wobec pojawienia się mylnych informacji, jakoby „Grand Prix Lwowa“ (Międzynarodowy wyścig automobilowy) miał odbyć się 12 czerwca, prostujemy, że impreza przeprowadzona została dnia 11 czerwca po południu na trasie ulic Pełczyńska, Stryjska, Kadecka.

Dystans wyścigu wynosi 300 km., t. j. 100 okrążeń po 3 km. Wyścig odbędzie się wyłącznie w klasie wozów wyścigowych w kategorii niższej (500 ccm do 1500 ccm) i wyższej (ponad 1500 ccm).
700 WYCIECZKOWICZÓW Z KATOWIC.
Katowicki „Touring - Klub“ zwrócił się do Lwowa z prośbą o zarezerwowanie na dzień 11 i 12 czerwca kwatery dla 700 uczestników wycieczki na Międzynarodowy Wyścig Automobilowy oraz Targi Wschodnie.

Zakończenie zawodów lekkoatletycznych w Pradze

W ostatnim dniu zawodów lekkoatletycznych polki startowały jedynie poza konkurencją w sztafecie kombinowanej polsko-czeskiej.

Wyniki szczegółowe dzisiejszego dnia są następujące: bieg na 800 mtr. 1) Carlson (Norwegia) — 1.56,8; bieg na 200 m. Fraugoudis (Grecja) — 21,8. Bieg na 400 mtr. przez płotki: Mantukas (Grecja) — 55,6. Rzut dyskiem — Madarsasz (Węgry) 47,54 i pół mtr. Bieg na 1000 m. Kellen (Węgry) 32,19. Sztafeta 4 — 400 wygrała drużyna „Slavji“ w czasie 3,24,6. Sztafeta 4 × 100 pan., startowała poza konkursem drużyna kombinowana polsko-czeska z Walasiewiczówną i Wajsonną. Sztafeta ta zajęła 1 miejsce w 52,3 przed drużyną czeską — 53,4.

W konkursie zwyciężyła drużyna czeska.

Nowi mistrzowie Warszawy w tenisie

W dniu wczorajszym zakończone zostały tenisowe mistrzostwa Warszawy. W grze pojedynczej pań tytuł mistrzyni zdobyła Pozowska, w grze pojedynczej panów Warmiński zwyciężył Spychał, w grze panów — para Warmiński, Popławski i w grze mieszanej para Pozowska, Popławski.

Lekkoatleci wileńscy zwyciężają białostockich

Dwudniowy mecz lekkoatletyczny, który został rozegrany w Wilnie między Wilnem a Białymstokiem zakończył się zwycięstwem gospodarzy w stosunku 67:63. Wyniki osiągnięto następujące: 100 m. Lukhaus 11,4 sek., skok wdal: Lukhaus (B) 7 m. 400 m. Kucharski (B) 53 s. 1500 m. Strzałkowski 4.12,4, sztafeta 4 × 100 Wilno 47,4 sek. 110 m. płotki: Wieczorek (W) 16 s., skok wzwym: Sieruszko (B) 1,75 m., oszczep: Lukhaus 56,18, tyczka: Wieczorek 3,25 m., 5 km. Szwałkowski (B) 15,58 m. Sztafetę olimpijską wygrało Wilno: Organizacja meczu naogół dobra.

Piłka nożna w Sieradzu

W dniu dzisiejszym odbył się na boisku K.S. Strzelec mecz towarzyski z Pabjanicką Burzą. Mecz zakończył się wynikiem 2:1, do przerwy 1:1, na korzyść Strzelca. Zawody były prowadzone przez cały czas ze znaczną przewagą gospodarzy.

Międzynarodowe zawody hipiczne w Warszawie

W międzynarodowych zawodach hipicznych w Warszawie w niedzielę w biegu z przeszkodami zwyciężył rtm. Lewicki na „Kikimorze“ przed rtm. Szoslandem, zaś w dniu wczorajszym w konkursie im. Jurjewa zwyciężył Polarecki.

Mistrzostwa piłkarskie państw bałkańskich

W Bukareszcie rozpoczęły się mistrzostwa piłkarskie państw Bałkańskich o puchar przy udziale reprezentacji Rumunii, Grecji, Jugosławii i Bulgarii.

W pierwszym dniu Jugosławia pokonała Grecję 5:3 (3:1), a Rumunia wygrała z Bułgarią 7:0 (1:0).

Porażka mistrza Szkocji w Niemczech

Mistrz Szkocji Glasgow-Rangers po 4-ch zwycięskich meczach w Niemczech przegrał ostatnie swoje spotkanie w Monachium z reprezentacją Bawarii 2:1 (1:1).

Jubileusz Hasmonei lwowskiej

W pierwszym dniu zawodów jubileuszowych Hasmonei lwowskiej z okazji 25-cio lecia istnienia klubu, Czarni pokonali Hasmoneę w stosunku 2:1 a Pogon zremisowała z Makabi (Czerwiowce), uzyskując wynik 2:2 (0:1).

Dziś o godz. 19 otwarcie RESTAURACJI-BAR „SANO” Piotrkowska 50

Bufet bogato zaopatrzone w wszelkiego rodzaju zakąski, jak również w nowalje sezonowe. Ceny niskie. Obiady z 3-ch dań z drobiem od zł. 1.00

Dźwiękowy Kino-Taetr „Przedwiośnie” ŻEROMSKIEGO Nr 74-76 (róg Kopernika)

DZIESIĄTKI TYSIACY ludzi oglądało film zrealizowany ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej p. t.

„POD TWOJĄ OBRONĘ”

Tysiące ludzi odeszło od kasy nie otrzymując biletów, wobec wyprzedania wszystkich miejsc, dlatego Kino WIOSNIE wyświetlać będzie ten najpiękniejszy drogi każdemu polskiemu sercu film nadal do 12 czerwca

W rol. gł. MARJA BOGDA, ADAM BRODZISZ i WŁ. WALTER.

Początek o godz. 4-ej. — Ceny miejsc: I 1.09, II 90 gr., III 50 gr., kupony ulgowe po 70 gr.

Mortkowicz

PRZEPROWADZIŁ SIĘ na Wólcząnska 4 front I p. Przyjm. od 5-7 w. Tel. 123-27. 30-2

DOKTOR W. Łagunowski

Piortkowska 70, tel. 181-83. POWRÓCIŁ CHOROBY SKÓRNE, WENERYCZNE I MOCZOPŁCIOWE. Gabinet Roentgeno - Iecznicy. Przyjmuje od 8.30-10 r., 1 do 2 i pół i od 6 do 8 i pół wiecz. W niedziele i święta od 10-1.

Dr. Józef Wajnsztok

CHOROBY WEWNĘTRZNE mieszka obecnie Cegielniana 30 (vis a vis Teatru Miejskiego) Telefon 102-02 30-2

DOKTOR H. Wołkowyski

Cegielniana Nr 4 telefon 216-90. Specjalista chorób wenerycznych moczopłciowych i skórnych PRZYJMUJE OD GODZ. 8-2, 5-9 W NIEDZIELE I ŚWIĘTA OD GODZINY 9-1.

H. Lubicz

Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych Cegielniana Nr 7 telefon 141-32 Przyjmuje od g 8-10 12-2, 5-8 w niedziele i święta od 9-11

Dr. MED. A. BANASZ

UROLOG wznawiał przyjęcia WÓLCZAŃSKA 23, tel. 139-88 Przyjmuje od 4-6 po poł. dla niezamężnych ceny lecznicze 30-2

GABINET CHIRURGICZNY Dr. Szreibera

został przeniesiony na ulicę Narutowicza 9 telef. 122-95. Operacje, opatrunki, leczenie żyłaków i t. d. Ceny lecznicowe. 30-2

DOKTOR H. Różaner

Narutowicza 9, Tel. 128-98 Choroby: weneryczne, moczopłciowe i skórne. Przyjmuje od 8-10 rano i 5-8 po poł.

LUPIEŻ - PLAGĘ WŁOSÓW

usuwa bezpowrotnie w ciągu 3 dni pod gwarancją LUPIEŻOL - M. Mossakowskiego Cena Zł. 1.50 Jen. Przedst. Peri „Rojal”. Zamówienia kierować: — Aleksander Cholewa, Warszawa, Wilcza 18, Tel. 11.71-38 Do nabycia w apt., skl. apt. i perfumeryjach lub bezpośrednio za zaliczeniem Zł. 2.20 18-3

KTO zdrowie szanuje Ten „OLLA” kupujel Przyjmować tylko w oryginalnym opakowaniu z banderolą!

SZCZURY MYSZY ORWIN

Pozory mylą! Niech Szanowna Pani nie da się wprowadzać w błąd pozorną taniością. Rzeczy najlepsze są w praktycznym użyciu jednak najtańsze. Podobnie jak istnieją różne gatunki herbaty i kawy, tak też istnieją różne gatunki mydła. Mydło „Kollontay z pralką”, zawierające glicerynę, kosztuje być może 30 groszy więcej niż tak zwane „tanie” mydła, natomiast jest co najmniej o całego złotego więcej warte. Nie dajcie sobie narzucać kawałka innego mydła różnej wielkości jedynie dlatego, że jest nieco tańszy. Pozory mylą! Mydło „Kollontay z pralką” jest jednak tańsze, bo jest lepsze.

DR. MED. L. NITECKI

SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH NAWROT 32. Tel. 213-18 przyjmuje do 9 rano i od 4-9 wieczór, w niedz. i święta od 9-12

DOKTOR Ziomkowski

powrócił chor. skórne, weneryczne i moczopłciowe 6-go Sierpnia 2 przyjmuje od 2-4 po poł., od 8-9 w. w niedz. i święta od 10-1-ej.

Dr. med. S. KANTOR

Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych przeprowadził się na ul. PIOTRKOWSKA 90 Telefon 129-45. przyjmuje od 8-2 i od 5-9 wiecz. w niedziele i święta od 8-2.

Dr. MED. Al. Kopciowski

CHOROBY WEWNĘTRZNE mieszka obecnie Gdańska 37 Tel. 232-55. przyjmuje 7-8 wieczór.

Dr. Józef CHAIN

ordynuje jak w roku ubiegłym w KRYNICY „Nałęczówka” (Chor. wewnętrzne, elektrokardiografia).

Dr. S. Halborn

CHOROBY DZIECI PRZEPROWADZIŁ SIĘ I MIE-SZKA OBECNIE PRZY ul. Gdańskiej 65a. Nr. tel. 228-82. 50-2

Dr. W. BALICKA

ul. Piotrkowska 200 róg Pastel Nr. tel. 194-03. Choroby skórne i weneryczne przyjmuje wyłącznie kobiety i dzieci od 1 do 3 i od 7 do 8-ej

LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWA

przyjmuje od 3-7 po poł. Piotrkowska 51 telef. 121-23

Doktor H. SZUMACHER

Choroby skórne i weneryczne PIOTRKOWSKA 56 tel. 148-62 od 1 i pół - 4, 6-9 wiecz. w niedziele i święta od 10-1 Ceny lecznicowe.

LEKARZ - DENTYSTA F. Kopciowska

Gdańska 37 tel. 232-55 od 4-ej do 7-ej w lecznicy, Piotrkowska 294, tel. 122-89

Gabinet kosmetyki i toaletowej Z. SZWALBE

dypłom uniwersytecki MONIUSZKI 1. Tel. 127-99. Usuwanie wszelkich defektów cery. Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpecących włosów. Przyjmuje 10-12 i 4-8 wiecz. 30-2

Zatwierdzone przez Ministerstwo W. R. I. O. P. KURSY ZAWODOWE

BRYLANTY, złoto, srebro, różna biżuteria oraz kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny. M. Mizes, Piotrkowska 30.

NAJMODNIEJSZE I NAJTANSZE kwiaty

EGZOTYCZNE do nabycia tylko w pracowni artystycznej ŻEROMSKIEGO 17, m. 15 parter, tel. 181-47. Obejrzenie nie obowiązuje do kupna.

Indywidualna pielęgnacja CERY I URODY syst. „IBAR”

Nie przypadek winien decydować o wyborze kosmetyków. Cera należy pielęgnować rozważnie, systematycznie. Zespół środków „IBAR” kremy, pudry, e. t. c. stosowane do ANNE RYDEL indywidualnie do rodzaju cery utrzymują skórę w czystości, nadaje przeźrocz. miękkość, zdrową świeżość, usuwając zmarszczki, wiotkość, węgry, piegę e. t. c. Instytut de Beaute, Racjonalna Kosmetyka.

Szkola Kosmetyczna, zał. 1924 r. SRÓDMIEJSKA 16. Telefon 102-02

Żądajcie informacji. Porady bezpłatne. Ceny kryzysowe.

LAKIERNIK-MALARZ

przyjmuje wszelkie roboty w zakresie wchodzące, jak: samochody, powozki, meble i PISANIE SZYLDÓW

Ceny konkurencyjne. Gazowa 7, m. 2, parter (Kopciowska)

Złoto BIŻUTERIE, SREBRNO

kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny. Złoty kład Jubilerski I. FIJALKO, PIOTRKOWSKA 7.

W RABIENIU pod Aleksandrowem

leszcze letnie mieszkania w cenie 60 zł. do 175. Informacje: ul. Kilińskiego 115, front III piętro, mieszka. 12 5 do 8-ej.

DOLAR spada lokuj pieniądze

parcele leśne przy mieście, koło poblizu Łodzi od 50 groszy metr kwadratowy. 158-77 od 13-14.

W SOBOTĘ w pociągu Warszawa

Łódź zostawiam 2 książki (Teoria Prawa i podręcznik styki. Znalazca zwróci za 3 dni. Aleja I-go Maja 11, m. 10.

POTRZEBNA służąca do wstawienia

z dobrymi świadectwami. Złoty kład Jubilerski I. FIJALKO, ul. Nawrot 7, m. 8, godz. 3-5. 1 lub 2 POKOJE umeblowane z 1-repujancem wejściem do wycieczki. Karola 26, front II piętro m. 6.

POSZUKUJE 2 pokojowego mieszkania

w wszelkiej wygodzie. Oferuję podaniem czyszu komornianego „Republiki” sub „Pewn.”

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sek retarjat redakcji 127-24. referaty: miejski i sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Flotcznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” 68-148.

Prenumera'a „Republiki” w Łodzi zł. 4.— za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.50, zagranicą zł. 10.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7 miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. CENY OGŁOSZEŃ: Zwyčajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. — Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowa 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Za zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Śluzne reklamacje będą uwzględniane, o wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia. Niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z ogłoszenia tej samej treści, co pierwsze, Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają zawartości ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Waclaw Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64